Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

“Байрякинская средняя

общеобразовательная школа”

Ютазинского муниципального

района Республики Татарстан

423963, РТ, Ютазинский район,

с.Байряка, ул.Ютазинская, 5а

тел:(8-85593) 6-25-54

e-mail: raz20@yandex.ru

Татарстан Республикасы Ютазы

муниципаль районы “Бәйрәкә

гомуми урта белем бирү мәктәбе”

Муниципаль бюджет белем бирү

учреждениесе

423963, РТ, Ютазы муниципаль

районы, Бәйрәкә авылы, Ютазы

урамы, 5а

тел:(8-85593) 6-25-54

e-mail: raz20@yandex.ru

Приказ

от   1 сентября 2022 года  № 130

Об организации питания учащихся

На основании постановления Исполнительного комитета ЮМР №1088 от

24.12.2021года «Об организации питания обучающихся общеобразовательных

учреждений Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в 2022

году», и положения о порядке организации питания учащихся  МБОУ

«Байрякинская СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с 2 сентября 2022г. по 28 декабря 2022г. горячим питанием

учащихся 1-4 классов в количестве 23 человек, 5-11 классов (завтрак, обед) в

количестве 42 человек.

2. Назначить ответственным за организацию питания учащихся, контроль за

правильностью составления меню Давлетханову Р.М. - зам. директора по

воспитательной  работе.

3. Использовать примерное двенадцатидневное меню для организации бесплатного

горячего питания для обучающихся начальных классов общеобразовательных

организаций Республики Татарстан на 2022/2023 учебный год.

4. Утвердить примерное двухнедельное меню для обучающихся 5-11 классов

образовательных учреждений Ютазинского района Республики Татарстан.

5. Утвердить технологические карты.

6. Утвердить график работы столовой.

7. Завхозу Шарипову А.Р.:

-  Своевременно отправлять заявки на продукты;

-  Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса, количеством,

качеством и ассортиментом получаемых продуктов, строго в соответствии с

примерным 12- дневным меню;

-  Принимать продукты при наличии сертификата качества на поступающий

товар.

8. Повару Валиевой Ф.И. и подсобному рабочему  Хакимовой Р.М.:

- Работать строго в соответствии с технологическими картами и по меню -

требованию на каждый день.

- Соблюдать требования САНПИН 2.4.5.2409-08 и 2.4.3648-20

9. Педагогам усилить контроль за сервировкой стола, за культурой поведения за

столом во время приѐма пищи.

10. Классным руководителям 1-11 классов вести постоянную работу по привитию

детям и подросткам навыков здорового питания, правил личной гигиены как

неотъемлемой  части формирования навыков здорового образа жизни.

11. Утвердить стоимость питания в день для 5-11 классов на одного обучающегося в

размере 53 рублей 30 копеек, в том числе:

- субсидии в размере 8 рублей 30 копеек в день на одного обучающегося в

период обучения;

- сумма родительских взносов в размере  45 рублей 00 копеек в день на одного

обучающегося в период обучения.

12. Обеспечить бесплатным одноразовым горячим питанием детей, получающихся

начальное общее образование.

13. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) следующим

учащимся:

 - дети из семей, имеющих 4 и более детей в возрасте до 18 лет. Льготное

питание предоставляется учащимся данной категории, если трое и более детей

обучаются в образовательных учреждениях;

- дети, родители которых имеют 1-ю и 2-ю группу инвалидности;

- дети, находящиеся под опекой.

14. Классным руководителям ежемесячно предоставить родителям (законным

представителям) учащихся квитанции об оплате питания и контроля их оплаты.

15. Контроль за полным и рациональным использованием средств,  выделенных за

питание учащихся и родительских взносов за питание оставляю за собой.

16. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                  Абдуллин И.И.

		2022-09-01T13:13:59+0300
	Абдуллин И.И.
	я подтверждаю этот документ